Petițiunile, cari nu vor întruni condițiunile de mai sus ale concursului ori ar intra după expirarea concursului nu se vor lua în socotință.

Fiecare concurent are să comunice locul și poșta ultimă, unde să i-se trimită rezoluțiunea Consistorului, alăturând și mărcile postale corăspunzătoare.

Arad, la 7/20 august 1914.

Consistorul ort. rom.
din Arad.

## CRONICA.

**Aviz elevilor inst. ped.-teol.** Direcțiunea institutului ped.-teol. din Arad anunță, că din pricina războiului s'a amânat deschiderea anului școlar anunțată mai înainte și anume: În 1/14 și 2/15 septembrie se vor țineă examenele de corigență și private în ambele despărțăminte, în 3/16 vor fi înscrierile iar în 4/17.

O. Oficiu protopresbiteral din Cusuiș iar sub durata concursului

să se prezenteze în vre-o Duminecă ori sărbătoare pentru a-și dovedi desteritatea în cant și tipic.

Buntesti (Bontesd) din ședința comitetului parohial ținută la 6/19 Iulie 1914.

*Terențiu Pap*
paroh. preș. com. par.

*Georgiu Vidicanu*
not. com. parohial.

Cu consenzul meu: *Vasilie Nicorutia* vicar ppsc.

—□—

3—3

## La librăria diecezană din Arad.

Au apărut și se găsesc de vânzare
Șaizeci și cinci de predici populare
premiatate de academia română

de

Arhim. I.